
Alessandria 

 

 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

DECRETO SINDACALE N.  03   DEL 14/07/2023 

 

 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E FORESTE 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la L.R. 2.5.1980 n. 33 e ss. mm. e ii. che prevede presso ogni Comune l'istituzione della 

Commissione Consultiva per l'agricoltura e foreste, nominata dal Sindaco, e così composta: 

1) il Sindaco o un assessore da lui delegato che la presiede; 

2) due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale, di cui uno della minoranza; 

3) un rappresentante imprenditore agricolo per ognuna delle organizzazioni professionali agricole, più 

rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni provinciali; 

4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle organizzazioni sindacali dei lavoratori 

agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle Organizzazioni 

Provinciali; 

 

Visto l'art. 50 comma 8° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 ai sensi del quale, sulla base degli indirizzi 

espressi dal Consiglio Comunale, il Sindaco provvede alla nomina dei rappresentanti del Comune presso 

Enti, Istituzioni ed Aziende; 

 

Posto che in data 31/05/2023 il Consiglio Comunale, con provvedimento n.15, ha approvato gli indirizzi 

di cui sopra; 

 

Vista la deliberazione n. 19 del Consiglio Comunale del 31/05/2023, con la quale sono stati nominati 

membri della commissione in esame, le Consigliere: 

-  Sig. Luigi BOTTARO - in rappresentanza della maggioranza 

-  Sig. Lorenzo CONTI   - in rappresentanza della minoranza 

 

Viste le designazioni a cura: 

- della Federazione Coldiretti Alessandria, con la quale è stato  segnalato il Sig. Giancarlo FIRPO, in 

qualità di imprenditore agricolo, residente a Cassano Spinola; 

- della Confagricoltura di Alessandria - Ufficio Zona Novi Ligure, con cui è stata segnalata la Sig.ra 

Valentina CAROSIO, in qualità di imprenditrice agricola, residente a Cassano Spinola; 

- della Confederazione Italiana Agricoltori - Sezione zonale di Alessandria, con cui è stato segnalato il 

Sig. PALLAVICINI Pierfranco, in qualità di lavoratore agricolo dipendente, residente a Cassano Spinola; 

 

 



Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

DECRETA 

 

1. la nomina a membri della Commissione Consultiva Comunale per l'agricoltura e foreste i Sig.ri: 

 

 

IL SINDACO O UN SUO DELEGATO 

DELEGATO 
PRESIDENTE 

LUIGI BOTTARO Consigliere Comunale (maggioranza) 

LORENZO CONTI Consigliere Comunale (minoranza) 

FIRPO GIANCARLO 
Rappresentante imprenditori agricoli della confederazione 

nazionale coltivatori diretti 

VALENTINA CAROSIO 
Rappresentante imprenditori agricoli della confederazione 

nazionale coltivatori diretti 

PALLAVICINI PIERFRANCO 

Rappresentante lavoratore agricolo della confederazione 

italiana agricoltori provinciale  

 

 

 

2. le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione vengono svolte dalla dipendente arch. 

Silvia Bailo; 

 

3. la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque fino al suo 

rinnovo; 

 

4. le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno un terzo dei membri e i pareri 

sono validi se adottati con il voto della maggioranza dei presenti. 

 

 

 

                           IL SINDACO 

                                                                                           Ing. Alessandro Busseti 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel sito 

web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 17/07/2023 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to A. Lombardo 

  

       


